
Pagesa Kalimtare

1. Plotësohen nga i interesuari:

- Fotokopje e kartës së identitetit;

- Kërkesë për përfitim shtetëror suplementar;

- Deklaratë;

- Libreza e punës (ose Fotokopje në rast punësimi);

- Vërtetimi i pagës së re, në rast punësimi;

- Numri i llogarisë në bankë.

2. Plotësohen nga institucioni:

- Vërtetim për periudhën e shërbimit në funksion apo detyrë;

- Vërtetim page referuese.

Pensioni suplementar shtetëror

1. Plotësohen nga i interesuari:

- Fotokopje e kartës së identitetit;

- Kërkesë për përfitim shtetëror suplementar;

- Deklaratë;

- Certifikatë familjare;

- Dëshmi penaliteti;

- Libreza e punës (ose fotokopje e librezës së punës).

2. Plotësohen nga sigurimet shoqërore:

- Vërtetim për masën e pensionit, sipas Ligjit nr. 7703, date 11.05.1993;

- Vërtetim për derdhjen e kontributeve suplementare nga Dega e kontributeve.

3. Plotësohen nga institucioni:

- Vërtetim për periudhën e shërbimit në funksion apo detyrë;

- Vërtetim page referuese.

Dokumentacioni, pasi mblidhet nga i interesuari, dorëzohet pranë Drejtorisë

Rajonale të Sigurimeve Shoqërore, ku ka vendbanimin.



Drejtoria Rajonale e Sigurimeve Shoqërore Mod._____________________

Nr.__________ Data lëshimit______________

D E K L A R A T Ë

Unë i nënshkruari ________________________________, lindur në__________________,
(Emër, Atësi, Mbiemër) (Komuna)

____________________, më__________________ deklaroj me përgjegjësinë
(Rrethi)

time personale se:

Kam ndërprerë aktivitetin e punës më ___________________

Nuk e kam ndërprerë aktivitetin e punës.

Emër Mbiemër

_____________________

Firma



Mod. Nr.________

K Ë R K E S Ë
PËR PËRFITIM SHTETËROR SUPLEMENTAR

DREJTORISË RAJONALE TË SIGURIMEVE SHOQËRORE__________________

Unë i nënshkruari _______________________, me banim në ________________, kam

plotësuar moshën________, dhe__________ vite shërbimi në detyrën _________________.

Ju lutem më caktoni përfitim shtetëror suplementar:

Pagesë kalimtare.

Pension shtetëror suplementar.

Bashkëlidhur po ju paraqes këto dokumenta:

1.______________________________________

2.______________________________________

3.______________________________________

4.______________________________________

5.______________________________________

6.______________________________________

7.______________________________________

Data e dërgimit________________, nr.____________, data e rregjistrimit_________ ose vula
postare_________________.

1. Deklaroj se marr _______________, me nr. libreze _____________
2. Deklaroj se në rast se do të hyj në marrëdhënie pune, do të ndryshohet përbërja e

familjes, ose për ndonjë shkak tjetër ligjor që sjell ndryshimin e pensionit shtetëror
suplementar, ose mbylljen e tij, do të njoftoj menjëherë DRSSH.

__________më___________ KËRKUESI
(______________________)

(Emri, Atësia, Mbiemri)



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
________________________

_____________________
Nr._________Prot Modular nr.____________

V Ë R T E T I M

PAGË REFERUESE PËR EFEKT TË PËRFITIMIT SHTETËROR SUPLEMENTAR

Vërtetojmë se i siguruari_____________________________, ka ushtruar funksionin apo

detyrën e__________________________________, dhe paga referuese e muajit të fundit

është____________________ (_____________________________________________) lekë.
(me shifra) (me fjalë)

I plotësohet ky vërtetim sipas nenit 1, pika 7, e Ligjit nr. 8097, datë 21.03.1996 për efekt të

llogaritjes dhe rillogaritjes së pensionit.

Paga referuese e muajit të fundit është paga mujore bruto e muajit të fundit për funksionin apo

detyrën e ushtruar dhe përbëhet:

Ndryshuar__________________

a) Paga bazë e caktuar sipas tabelave të pagave ______________ lekë ___________ lekë

b) Shtesa për funksion _______ % ___________ lekë _________ % ___________ lekë

c) Shtesa për vjetërsi në punë _______ %________ lekë________% ___________ lekë

d) Shtesa për vështirësi në punë ______ % _______ lekë ________% __________ lekë

DREJTORI I FINANCËS PUNËDHËNËSI

Emër, mbiemër Emër, mbiemër

Firma Firma

VULA

Lëshuar, më__________________________
(Data, Muaji, Viti)



REPUBLIKA E SHQIPËRISË

________________________

_____________________

Nr._________Prot Datë__________________

V Ë R T E T I M

PËR PERIUDHËN E SHËRBIMIT NË FUNKSION APO DETYRË PËR EFEKT TË

PËRFITIMIT SHTETËROR SUPLEMENTAR

Vërtetojmë se Z.____________________________, ka punuar pranë këtij dikasteri në

funksionin ose detyrën__________________________ që përcaktohet në nenin_________,

pika________, gërma________, të Ligjit nr. 8097, datë 21.03.1996 “Për pensionet shtetërore

suplementare të personave që kryejnë funksione kushtetuese dhe të punonjësve të shtetit”, nga

data______________, deri më________________, dhe ka________________ vite shërbimi

në këtë funksion apo detyrë.

DREJTORI I PERSONELIT PUNËDHËNËSI

_______________________ ________________________

Emër, mbiemër Emër, mbiemër

Firma Firma

VULA


